
QUARTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2024
Edição 11.196Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
DE TREINAMENTO PARA OS ATLETAS DAS ESCOLINHAS MUNICIPAIS DAS CATEGORIAS 
DE BASE E DA 3ª IDADE, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E LAZER, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 18/03/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 01/03/2024.

JULIANA AUXILIADORA LADEIA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Compra - N° 004/2024
Tipo: Menor Preço por Item 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPO-
GRAFIA, CARACTERIZAÇÃO E RETIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA, GEORREFERENCIAMEN-
TO E SUBDIVISÃO DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA, LOCALIZADA 
NA LINHA NOVO PARAISO, NESTE MUNICÍPIO, REFERENTE A MATRÍCULA Nº 9.870 COM 
SUPERFÍCIE DE 121.000,00M2 (CENTO E VINTE E UM MIL METROS QUADRADOS). 
Sessão Pública: A empresa contratada será aquela que, ao final dos prazos de distribuição e 
disputa, for detentora da melhor proposta. A sessão pública será realizada no ambiente virtual do 
Portal de Compras do Governo Federal “Compras.gov.br”, no dia 12/03/2024 às 08h00min e será 
conduzida pelo Agente de Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Instrumentos: O Termo de Referência e anexos estão disponíveis no portal supracitado, no 
site: (www.santahelena.pr.gov.br, através do link “autoatendimento”) e junto ao Departamento De 
Licitações e Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 
11h30min, das 13h30min às 17h30min.
Publique - se,                             Santa Helena - PR, 01/03/2024.

EDUARDO DANIEL DEMENIGHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E ENGENHARIA


